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Instruktion för valberedning  
 

1 Inledning  
Valberedningens huvuduppgift är att till förbundsstämman föreslå personer som ska leda förbundet. 

En väl fungerade valberedning är grunden för en bra och framgångsrik organisation. 

2 Val av valberedning 
Valberedningen väljs av förbundsstämman. Inför val av valberedning äger medlemmar samt 

förbundsstyrelsen rätt att föreslå personer att ingå i Svenska Arkivförbundets valberedning. Det är 

också öppet för självnomineringar och nomineringar från ombud på sittande stämma.  

Minst tre valberedare väljs för en period av ett år. En ledamot utses till sammankallande. Valberedare 

får maximalt tjänstgöra i en sammanhängande period av åtta år. Därefter måste ett uppehåll göras på 

minst två år för att kunna omväljas. Valberedare som inte önskar ställa upp för omval ska meddela 

detta till förbundsstyrelsen senast två månader innan förbundsstämman.  

I händelse av att ledamot av valberedningen avgår eller är förhindrad att utföra sitt uppdrag ska 

kvarvarande ledamöter utse lämplig ersättare till valberedningen för återstående mandatperiod. 

Förändring i valberedningens sammansättning ska meddelas förbundsstyrelsen, kansliet och 

medlemmarna.  

3 Arvode och ersättning 
Valberedningens arvode och ersättning beslutas av förbundsstämman. 

4 Valberedningens uppdrag 
Valberedningens huvuduppgift är att till förbundsstämman föreslå en förbundsstyrelse som ska leda 

och utveckla förbundets verksamhet samt revisorer som ska följa upp förbundets verksamhet och 

förvaltning.  

Valberedningen ska redovisa sitt förslag gällande vilka personer som ska väljas till vilka uppdrag. Det 

gäller val av:  

- Förbundsordförande 

- Ledamöter till förbundsstyrelsen 

- Revisorer samt ersättare 

Valberedningen ska även sammanställa eventuella övriga inkomna nomineringar till valberedning för 

information till förbundsstämman. 
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5 Valberedningens arbete 
Vid valberedningens första möte efter förbundsstämman ska ett kalendarium och en mötesplan 

upprättas inför nästa förbundsstämma. Det ska finnas en uppgift om sista datum för nominering till 

förtroendeuppdrag. Det ska också finnas ett sista datum när de förtroendevalda ska ge skriftligt 

besked om att de om de ställer upp eller avböjer omval. Dialogen med förbundsstyrelsen är central. 

Valberedningen ska genom kansliet informera medlemmarna om datum samt om hur det går till att 

nominera kandidater till styrelse, revisorer och valberedning.  

Valberedningen ska bilda sig en uppfattning om hur arbetet förflutit under verksamhetsperioden. 

Valberedningen ska intervjua förbundsstyrelsens ordförande, ledamöter, revisorer samt 

generalsekreteraren för att skaffa sig en god bild av hur styrelsearbetet fungerat samt vilka krav och 

kompetenser styrelsearbetet fordrar.  

Valberedningen ska sammanträda så ofta det krävs och verka för att möten huvudsakligen sker 

digitalt. Valberedningen förutsätts fatta sina beslut enhälligt. I de fall beslutet inte är enhälligt skall 

det antecknas i protokollet att beslutet är fattat genom majoritetsbeslut. Beslut i ärende får inte 

fattas om inte samtliga ledamöter erbjudits tillfälle att delta i ärendets behandling. Vid 

valberedningens möten ska protokoll föras. Protokollen ska skickas till Svenska Arkivförbundets kansli 

för arkivering.  

Valberedningen ska vid nomineringar beakta en jämn könsfördelning, geografisk spridning och 

representation från olika organisatoriska bakgrunder.  

Kansliet stödjer valberedningen genom att tillhandahålla information från medlemsregistret, 

förmedla information via förbundets kommunikationskanaler och annat som kan underlätta 

valberedningens arbete.  

6 Rapport 
Valberedningens förslag ska meddelas förbundet senast 14 dagar innan förbundsstämman. 

Valberedningen ska i förslaget presentera de föreslagna ledamöter med kortfattad biografisk 

information om exempelvis utbildningsbakgrund, arbetslivserfarenhet samt andra väsentliga uppdrag 

som ger medlemmarna en bild av den nominerade.  

På förbundsstämman redogör valberedningen kortfattat för sitt arbete under det senaste året samt 

presenterar och motiverar sina förslag till de val som ska ske. Minst en ledamot ur valberedningen bör 

närvara vid förbundsstämman.  

7 Utvärdering 
Valberedningen ska löpande utvärdera dessa instruktioner och sitt arbete samt lämna förslag på 

ändringar av denna instruktion till förbundsstyrelsen. 


